АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2019                                                                                                           № 5437

О внесении изменений в Порядок  расходования субвенции из бюджета Московской области бюджету Раменского муниципального района Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  29.12.2012  № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами Московской области от 22.10.2010  №123/2010-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Московской области", от 12.12.2018 №216/2018-ОЗ "О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ "Об образовании", от 12.12.2013  №147/2013-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере образования", постановлением Правительства Московской области от 26.12.2013  № 1141/57 "О порядке расходования субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение государственных полномочий Московской области в сфере образования", Уставом Раменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расходования субвенции из бюджета Московской области бюджету Раменского муниципального района Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Раменского муниципального района Московской области от 08.08.2017 №5828 (в редакции от 28.04.2018 №2917), следующие изменения:
1.1.  пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет направления и условия расходования субвенции из бюджета Московской области бюджету Раменского муниципального района Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области (далее - частные дошкольные образовательные организации), включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - Порядок) (далее - Субвенция).
Субвенция расходуется на реализацию образовательных программ дошкольного образования в части финансового обеспечения расходов на:
	оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда:
	педагогических работников, обеспечивающих реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования;
	учебно-вспомогательного и прочего персонала, должности которого установлены законом Московской области о финансовом обеспечении реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области за счет средств бюджета Московской области на соответствующий финансовый год;
	приобретение учебников в  печатной и (или) электронной форме и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек.
	Предоставление субсидий частным дошкольным образовательным организациям в Раменском муниципальном районе Московской области осуществляется на основании договоров (соглашений) о предоставлении субсидии, заключенных между Комитетом по образованию Администрации Раменского муниципального района Московской области и частной дошкольной образовательной организацией в Раменском муниципальном районе Московской области в соответствии с муниципальными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям в Раменском муниципальном районе Московской области.
	Обязательным условием предоставления субсидий, включаемых в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление Администрацией Раменского муниципального района Московской области, предоставившей субсидии и Комитетом финансов, налоговой политики и казначейства администрации Раменского муниципального района проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
Порядок предоставления субсидий из бюджета Раменского муниципального района Московской области устанавливается муниципальным правовым актом Администрации Раменского муниципального района Московской области.».
1.2. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Администрация Раменского муниципального района Московской области представляет в Министерство образования Московской области отчеты о расходовании Субвенции посредством автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление» в сроки и по форме согласно действующему законодательству.».
1.3. пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация Раменского муниципального района Московской области ведет аналитический учет средств Субвенции раздельно по источникам финансирования.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского муниципального района  О.Б.Егорову.

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий полномочия главы
Раменского муниципального района                                            Н.С.Воробьев

Е.А. Бывшева
46-3-16-05

Разослать:

Управление по обращениям
граждан и организаций                                                                            2 экз.

Комитет финансов, налоговой
политики и казначейства                                                                    1 экз.

Комитет  по образованию                                                                     1 экз.

Централизованная бухгалтерия
муниципальной образовательной
системы Раменского муниципального
района Московской области                         2 экз.

	Заместитель
главы  администрации

О.Б.Егорова

	Председатель  Комитета финансов, налоговой политики и казначейства

И.А.Задорожная

	И.о. начальника Управления  правового обеспечения

	      С.В. Божкевич

	Председатель Комитета по образованию

	Н.А.Асеева

image1.wmf

oleObject1.bin